
 Strana 1 (celkem 2) 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Téma:    Vliv teoretické skupiny RAF na politiku SRN v 70. letech 20. století 

Autor:    Markéta SPĚVÁČKOVÁ             

Vedoucí práce:    prof. PhDr. Zdeněk Veselý, CSc.    

Oponent:    doc. PhDr. Vlastimil Krines, CSc.   

Náročnost tématu na:    

 teoretické znalosti  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 vstupní údaje  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 použité metody  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení 

   1 2 3 4   

Stupeň splnění cíle práce         

Logická stavba práce         

Práce s literaturou, citace         

Adekvátnost použitých metod         

Hloubka analýzy ve vztahu k tématu         

Vlastní přístup k řešení         

Formální úprava práce         

Jazyková a stylistická úprava práce         

 

Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorii: 

          průměrná        nadprůměrná 

 

Připomínky a požadavky na doplnění práce: 

Pro další propracování a časové prodloužení v podobě diplomové práce. 

Pozitivně hodnotím v práci autorky charakteristiku příčin příklonu části studentů po 

roce 1968 k RAF (s. 22-23, 24 an.) 

To vyvolává potřebu srovnání s obdobným hnutím v jiných zemích - např. ve Francii. 

Nelze se při posuzování radikalismu vyhnout zdůvodnění zákazu KSN a uzaložení 

NKS (DKP). 

V pokračování zpracovávaného tématu teroristické organizace RAF konfrontovat to s 

postojem tak početných orghanizací jako jsou v SRN odbory, případně další 

organizace. 



 Strana 2 (celkem 2) 

s.15 SRN měla i po roce 1968 až do roku 1990 omezenou suverenitu a mezinárodně 

právní subjektivitu. 

Proč byla sociální základnou jen určitá vrstva studentů? Byla to doba ("zlatý věk") 

masového nástupu konzumu - většina společnosti byla pasivní, netečná? 

Kromě zmiňovaných rozdílných generačních názorů: 

- exploze počtu univerzitních studentů a z toho plynoucí potíže, 

- podnět k radikalismu vycházel ze skupiny neovlivněných ekonomickou stimulací 

(pro srovnání např. Hobsbawm, E., Věk extrémů, Argo 1998, s. 304 a n.) 

Reformní hnutí v Čsl. v roce 1968 mělo širší sociální základnu (viz sociolog. práce 

Machonin, P., Sociální struktura Čsl. v předvečer Pražského jara 1968, Karolinum 

1992) 

 

 

 

Navržená známka: výborně 

V Praze dne:     28. května 2011   

 

 

 

      
……………………… 

oponent 
 


